
KKUULLTTUURRNNÍÍ  AA  IINNFFOORRMMAAČČNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  MMĚĚSSTTAA    

aa  ddaallššíí  ppoořřaaddaatteelléé……  

ČČEERRVVEENNEECC  22002233  
  

  

  

1155..0066..  ––  1100..0099..  JJAARROOMMÍÍRR  9999  ((KKIISS))  

Jaromír 99, vlastním jménem Jaromír Švejdík. Český zpěvák, skladatel a 
výtvarník. Prosadil se jako člen skupin Priessnitz a Umakart. V roce 2007 získal 
cenu Muriel za svůj povedený autorský komiks Bomber. Spolu s Jaroslavem 
Rudišem vytvořili komiksovou trilogii Alois Nebel a s Janem Novákem komiks 
Emil Zátopek, který zachycuje Zátopkovy největší úspěchy i seznámení s jeho 
celoživotní láskou Danou a Zatím dobrý, příběh bratrů Mašínů v osobitém, 
noirovém stylu.  
 
 

KKddee::  GGaalleerriiee  DDoollnníí  bbrráánnaa                                                                                            VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  2200,,--  

  
  

ssoobboottaa  110000..  VVÝÝRROOČČÍÍ  ZZAALLOOŽŽEENNÍÍ  SSBBOORRUU  SSDDHH  SSTTAARRÉÉ  PPRRAACCHHAATTIICCEE    
0011..0077..  OOssllaavvaa  kk  ppřříílleežžiittoossttii  zzaalloožžeenníí  SSbboorruu  ddoobbrroovvoollnnýýcchh  hhaassiiččůů  vvee  SSttaarrýýcchh  PPrraacchhaattiiccíícchh..    

1133::0000  ((SSDDHH  SSttaarréé  PPrraacchhaattiiccee))  
Těšit se můžete na průvod sboru s nástupem a proslovy, svěcení požární zbrojnice s překvapením, 
divadelní představení v podání souboru HEROS Oseky, výstavu k historii sboru, hudební doprovod kapely 
Hrachovanka, ukázky členů SDH Staré Prachatice, ukázky HZS Prachatice, zábavný program pro děti a 
občerstvení. 
  

KKddee::  hhřřiiššttěě  uu  ppoožžáárrnníí  zzbbrroojjnniiccee  SSttaarréé  PPrraacchhaattiiccee                                                        VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

2222..0066  ––  0099..0077..  XXXXXXIIII..  DDIIVVAADDEELLNNÍÍ  LLÉÉTTOO  NNAA  ZZÁÁMMKKUU  KKRRAATTOOCCHHVVÍÍLLEE    
2211::0000  SSPPOOLLEEKK  DDIIVVAADDEELLNNÍÍCCHH  OOCCHHOOTTNNÍÍKKŮŮ  NNEETTOOLLIICCEE::  SSVVĚĚTTÁÁCCII  ((SSDDOO  TTyyll  NNeettoolliiccee))  
Spolek divadelních ochotníků Tyl Netolice nás letos v jedenácti večerech potěší veselohrou Světáci. 
Představení budete mít příležitost vidět v těchto termínech: 22., 23., 24., 25., 29. a 30. června; 1., 2.,6.,7., 
8. a 9. července 2023. Vstupenky k zakoupení na pokladně zámku. 

  

KKddee::  SSttááttnníí  zzáámmeekk  KKrraattoocchhvvííllee      VVssttuuppnnéé::  5500,,--  //  9900,,--  

  
  

úútteerrýý  HHUUSSFFEESSTT  ((MMěěssttoo  HHuussiinneecc))  
0044..0077..  MMuullttiižžáánnrroovvýý  hhuuddeebbnníí  ffeessttiivvaall  vv  HHuussiinnccii  

1177::0000  Do Husince přijedou slovenští Horkýže Slíže, Žlutý Pes s frontmanem Ondřejem Hejmou, 
This s basákem Vojtou Kotkem. Tuto trojici doplní ještě bláznivé punkové trio Maniac, jihočeská rocková 
kapela Znitra a na závěr festu se můžete těšit na známé rokenrolové pecky v podání „famósního 
orkesteru“ Crazy dogs. 
 

KKddee::  DDoollnníí  ppaarrkk  HHuussiinneecc      VVssttuuppnnéé::  oodd  330000,,--    

  



ssttřřeeddaa  OOSSEECCKKÝÝ  DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN  ((SSDDHH  OOsseekkyy))  
0055..0077..  Sbor dobrovolných hasičů pořádá na hřišti v Podolí dětský den plný zábavy. Těšit se 

1144::0000  můžete na skákací hrad, chůdy, odrážedla, pedalo, běh v pytlích, jízdu na koních, střelbu 
vzduchovkou, hašení džberovkou, běhání v pěně, balónky, zmrzlinu a další.    

  

KKddee::  HHřřiiššttěě  PPooddoollíí        VVssttuuppnnéé::  5500,,--  

 
  

ssoobboottaa  1188..  RROOČČNNÍÍKK  OOSSEECCKKÉÉHHOO  DDŘŘEEVVAA  ((SSDDHH  OOsseekkyy))  
0088..0077..  Tradiční turnaj v nohejbale, který se odehraje na hřišti v Podolí. Zakončení turnaje v 

1100::0000  Hostinci pod Lípou. Začátek v 10.00 hodin.  

  

KKddee::  HHřřiiššttěě  PPooddoollíí        VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
    

ssttřřeeddaa  ŠŠUUMMAAVVAANNKKAA  VVÁÁCCLLAAVVAA  RROOŽŽBBOOUUDDAA  ((KKIISS))    
1122..0077..  DDeecchhoovváá  kkaappeellaa  zz  NNěěmmččiicc  uu  NNeettoolliicc..  

1177::0000 Dechová hudba Šumavanka vznikala několik let. Motivem zrodu kapely byla snaha 
kapelníka pana Václava Rožbouda zachovat v okolí alespoň jednu dechovku, která by hrála tradiční 
podání lidové hudby s tradičním obsazením orchestru. 

 

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  110000,,--  

 
  

ssttřřeeddaa  PPOOWWEERRJJOOGGAA  SS  HHAANNKKOOUU  AA  HHEELLEENNKKOOUU     
1122..,,  1199..,,  2266..  0077..  Přijďte si protáhnout tělo na louku u krytého plaveckého bazénu (vstup z Tatranu)  

1188::3300  s Hankou, Helenkou a Jirkou. Jógové podložky a pití s sebou. Akce se koná jen za 
příznivého počasí. Bližší informace podá Hana Šimáková na tel. č.: 725 982 175 nebo na 
simakovahana@seznam.cz . V termínu 19. a 26. července je vstupné zdarma.  

    

KKddee::  zzaahhrraaddaa  uu  kkrryyttééhhoo  ppllaavveecckkééhhoo  bbaazzéénnuu    VVssttuuppnnéé::  8800,,--  

  

mailto:simakovahana@seznam.cz


ssttřřeeddaa  PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  HHIISSTTOORRKKYY  ZZ  HHIISSTTOORRIIEE  ((MMěěssttoo  PPTT))  
1122..  aa  2266..0077..  PPooddvveeččeerrnníí  kkoommeennttoovvaannéé  pprroocchháázzkkyy  ss  hhrraannýýmmii  oobbrraazzyy..  

1199::0000  Vydejte se s námi na večerní procházku za historií Prachatic. 
Dozvíte se zajímavá fakta a   historky, a to nejen od průvodce večerem, ale 
také z divadelních scén na různých zastaveních. Na svém putování potkáte 
purkmistra Vrchotínského, zhýralého mnicha Matěje Kozka, hudebního 
skladatele Otakara Ševčíka a mnoho další osobností. Vstupenky můžete 
zakoupit v Infocentru na Velkém náměstí či on-line. Doprodej zbylých 
vstupenek vždy 30 minut před začátkem v Dolní bráně.   
  

KKddee::  ssrraazz  vv  DDoollnníí  bbrráánněě                                                                                                        VVssttuuppnnéé::  8800,,--  dděěttii  ddoo  1155  lleett,,  6655++,,  ZZTTPP  //  112200,,--  ddoossppěěllíí  

  
  

ppáátteekk  UUKKÁÁZZKKYY  ČČIINNNNOOSSTTII  AA  TTEECCHHNNIIKKYY  HHAASSIIČČŮŮ  ((HHZZSS  PPrraacchhaattiiccee))      
1133..  aa  2277..0077..  EExxkkuurrzzee  nnaa  úúzzeemmnníí  ooddbboorr  PPrraacchhaattiiccee    

0099::0000  Ukázky techniky a činnosti hasičů při zásazích, výcviku a údržbě techniky. Více informací 
na tel. č.: 950 211 115 nebo na 950 211 100. Akce v rámci Dětského prázdninového pasu. 
 

KKddee::  HHaassiiččsskkýý  zzáácchhrraannnnýý  ssbboorr  PPrraacchhaattiiccee  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

ppáátteekk  --  ssoobboottaa  FFEESSTTIIVVAALL  VVIIVVAATT  VVIILLAA  IIVV  !!  ((ŽŽiivváá  vviillaa))      
1144..  ––  1155..0077..  ČČttvvrrttýý  rrooččnnííkk  mmuullttiižžáánnrroovvééhhoo  hhuuddeebbnnííhhoo  ffeessttiivvaalluu  nnaa  ppooddppoorruu  KKrraalloovvyy  vviillyy  aa  oožžiivveenníí  

mměěssttaa  PPrraacchhaattiiccee..  
Program festivalu je opět žánrově doširoka rozpřažený, s akcentem na čerstvé zástupce domácí i 
slovenské alternativní scény. Aktuálně žhavá jména doplní ověřené jistoty. Představí se například Tornado 
Lue, Kalle, Berlin Manson, Cold Cold Nights, Hot House nebo Body of Pain. Doprovodný program (divadlo, 
čtení, procházky, koncerty, …) jako každoročně oživí historické centrum města. Vstupenky za 
zvýhodněnou cenu v předprodeji na www.vivatvila.cz . 
 

KKddee::  KKrraalloovvaa  vviillaa      VVssttuuppnnéé::  880000,,--    

  
  

http://www.vivatvila.cz/


ssoobboottaa--  nneedděěllee  BBIIKKEE  CCAAMMPP  SS  JJAARRDDOOUU  KKUULLHHAAVVÝÝMM  ((XXtteerrrraa  CCzzeecchh))     
1155..  ––  1166..0077..    JJaarroossllaavv  KKuullhhaavvýý,,  oollyymmppiijjsskkýý  vvííttěězz  vv  zzáávvoodděě  hhoorrsskkýýcchh  kkooll,,  nnyynníí  ttrriiaattlloonniissttaa  
Určeno začátečníkům i pokročilým. Podle dovedností budete rozděleni do skupinek a dostane se Vám 
individuálního přístupu. Pro triatlonisty jsou v campu zahrnuty i tréninky běhu a plavání s doprovodem 
trenérů a pořadatelů závodu XTERRA. Sobota je určena dospělým, neděle dětem. V neděli je v 16:00 
připravena moderovaná debata ve Štěpánčině parku. Podrobný program na stránkách Xterra Czech. 

    

KKddee::  PPrraacchhaattiiccee        VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  CCHHOODDÍÍCCÍÍ  DDŘŘEEVVOO  ((ŽŽiivváá  vviillaa))     
1155..0077..    DDiivvaaddlloo  pprroo  dděěttii..  DDoopprroovvooddnnýý  pprrooggrraamm  vv  rráámmccii  FFeessttiivvaalluu  VViivvaatt  vviillaa!!    

1100::0000  Chodící dřevo z dobříšské Loutkové zahrady vás provede neobvyklým programem 
improvizační divadelní herny s tématem Oživlé loutkovo hudební obrazy. Můžete se sami zapojit a vrátit 
se do dětské spontánnosti a hravosti, kde nejde o výsledek, ale o zážitek ze hry a tvoření. Vezměte s 
sebou své děti, ony Vám poradí jak na to! 

    

KKddee::  zzaahhrraaddaa  HHoossppiiccee  PPrraacchhaattiiccee    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  KKOONNCCEERRTT  TTOOMMÁÁŠŠEE  NNIIEESSNNEERRAA  ((ŽŽiivváá  vviillaa))     
1155..0077..    DDoopprroovvooddnnýý  pprrooggrraamm  vv  rráámmccii  FFeessttiivvaalluu  VViivvaatt  vviillaa!!    

1100::0000  Ve speciálním snídaňovém setu kytarový mág Tomáš Niesner představí své nejnovější 
kousky a pomůže vám překonat krušnou kocovinku z předchozího dne. Čerstvý držitel vinyly za desku 
roku (Bečva) zaimprovizuje na jednom z nejkrásnějších míst v Prachaticích kousek od kavárny Cafe 
Madona a kostela sv. Jakuba. Americký primitivismus: výstřední a neobvyklý hudební styl vs. česká 
folková tradice. 

    

KKddee::  KKoosstteellnníí  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  BBÁÁSSNNIICCKKÉÉ  ČČTTEENNÍÍ::  LLAAUURRAA  MMAATTOOUUŠŠKKOOVVÁÁ,,  FFIILLIIPP  KKLLEEGGAA,,  EELLEENNAA  
1155..0077..    PPEECCEENNOOVVÁÁ  ((ŽŽiivváá  vviillaa))     
1111::0000  DDoopprroovvooddnnýý  pprrooggrraamm  vv  rráámmccii  FFeessttiivvaalluu  VViivvaatt  vviillaa!!    
Tři jedinečné hlasy současné české poezie. Současná královna české poezie Elena Pecenová představí svůj 
debut Jako bych očima fotografovala stále ty stejné snímky, v němž inovativně ohledává imaginaci 
digitality. Sekundovat jí bude aktuální král mladé české poezie a čerstvý držitel Ceny Jiřího Ortena Filip 
Klega, který přečte ze své sbírky Andrstán. Jako třetí vystoupí mladičká básnická naděje Laura 
Matoušková. Ta bude číst ze svého doposud nevydaného rukopisu, jehož texty se volně pohybují mezi 
sugestivní deníkovou introspekcí, feministickou výpovědí a civilní syrovostí. Moderuje Libor Staněk II. 

    

KKddee::  KKaavváárrnnaa  VVoollnnéé  ssmměěrryy    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  PPRROOZZAAIICCKKÉÉ  ČČTTEENNÍÍ::  MMIILLOOŠŠ  DDOOLLEEŽŽAALL  ((ŽŽiivváá  vviillaa))     
1155..0077..    DDoopprroovvooddnnýý  pprrooggrraamm  vv  rráámmccii  FFeessttiivvaalluu  VViivvaatt  vviillaa!!    

1122::3300  Básník, spisovatel a publicista Miloš Doležal přečte ze své knihy Léto běsů 1945. Je po 
válce, ale svět už nikdy nebude jako dřív aneb Jak Češi vyháněli po válce německé sousedy, a přitom 
vyhnali i svoji duši. Čechoslováci vítají volnost a mír, ale vědomě i nevědomě navlékají hlavu do oprátky 
nových nesvobod. Běsi nemizí, spíše se v lidech zabydlují, často v rafinovaných převlecích. Autorské čtení 
MD z dokumentárních povídek Zkurvená katovská práce a Lidi neplačte, jde se domů, jde se domů 



proběhne v nádherných prostorách Rodného domu sv. Jana Nepomuka Neumanna. Následnou diskuzi 
bude moderovat Radek Štěpánek. 

    

KKddee::  NNeeuummaannnneeuumm  ––  kklláášštteerr  sseesstteerr  BBoorroommeejjeekk    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  KKOOMMEENNTTOOVVAANNÁÁ  PPRROOCCHHÁÁZZKKAA  MMĚĚSSTTEEMM  SS  JJIIŘŘÍÍMM  PPEEŇŇÁÁSSEEMM   
1155..0077..    DDoopprroovvooddnnýý  pprrooggrraamm  vv  rráámmccii  FFeessttiivvaalluu  VViivvaatt  vviillaa!!    ((ŽŽiivváá  vviillaa))  

1144::0000  Okouzlující gentleman v klobouku, oceňovaný novinář a spisovatel Jiří Peňás vezme 
návštěvníky festivalu na erudovaně popularizační 
architektonickou procházku po Prachaticích. Zažijte na 
vlastní oči, jak vznikají autorovy cestopisné eseje, které 
píše každý týden do časopisu Týdeník Echo. Je to svým 
způsobem jedinečný obraz světa blízkého i trochu 
přespolního, vznikající za pochodu, jenž se nesmí nikdy 
zastavit. V textech se prolínají osobní zážitky s historií, 
dějiny umění s politikou, romantika s humorem, většinou 
hořkým a melancholickým. 

    

KKddee::  zzaaččáátteekk  vv  zzaahhrraadděě  HHoossppiiccee    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  BBOOHHEEMMIIAA  JJAAZZZZ  FFEESSTT  ((BBoohheemmiiaa  JJaazzzz  FFeesstt  
1155..0077..  &&  MMěěssttoo  PPTT))      

1177::3300  JJaazzzzoovvýý  ffeessttiivvaall  nnaa  pprraacchhaattiicckkéémm  nnáámměěssttíí..  
Jazzový festival v rámci, kterého se jako hlavní hvězda festivalu 
představí duo Tuck & Patti až z Kalifornie. Toto duo se v rámci Bohemia Jazz 
Festu v Prachaticích představilo přesně před 10 lety.  Tuck je kytarový virtuos 
světových rozměrů a Patt je úžasná R&B zpěvačka. mezi dalšími vystupujícími 
jsou Jaromír Honzák Quartet (ČR, 17:30) a Scandinavian Skies in Texas  (USA, 
FIN, DEN, 19:00). Další informace najdete na www.bohemiajazzfest.cz . 
 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ssoobboottaa  HHAAWWAAII  TTAANNČČÍÍRRNNAA  NNAA  KKRRAATTOOCCHHVVÍÍLLII  ((SSttááttnníí  zzáámmeekk  KKrraattoocchhvvííllee))      

1155..0077..  TTaannččíírrnnaa  vv  hhaawwaajjsskkéé  ssttyylluu  nnaa  zzáámmkkuu  KKrraattoocchhvvííllee..  

1199::3300  Pojďte s námi zatančit "v bílém písku" pod nebem plných hvězd, pobavit se s přáteli, dát 
si párek v rohlíku pod palmami s úžasným bigbandem ZATRESTBAND a hawajský drink u baru s třemi 
sestrami. Bude i pomazánka a jako hosté přijedou z Francie zahrát úžasní Retour d'Este. 
 

KKddee::  SSttááttnníí  zzáámmeekk  KKrraattoocchhvvííllee  VVssttuuppnnéé::  117700,,--    

  
  

nneedděěllee  KKOONNCCEERRTTNNÍÍ  MMAATTIINNÉÉ  ((MMěěssttoo  PPTT))  
1166..  aa  3300..0077..  NNoovvéé  ddeecchhoovvéé  ttrriioo  

1100..3300  Série nedělních koncertů v areálu na Parkáně Nového dechového tria ve složení Pavel 
Bušek – klarinet, Jaroslav Janutka – hoboj a Jaroslav Sebera – fagot. 
  

KKddee::  PPaarrkkáánn          VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

http://www.bohemiajazzfest.cz/


ssttřřeeddaa  VVAANNDDAA  AA  SSTTAANNDDAA  ((KKIISS))  

1199..0077..  HHuuddeebbnněě  zzáábbaavvnnýý  lleettnníí  pprrooggrraamm  pprroo  dděěttii  vv  lleettnníímm  kkiinněě  

1177::0000  Zábavná, edukativní, hudebně-interaktivní show. Dvojice Vanda a Standa je hudební 
miniskupina, která vznikla v 
roce 2004. Jejím cílem vždy 
byla a je tvroba interaktivních 
hudebních pořadů pro děti 
od 4 do cca 10 let. Oba 
protagonisté přistupují k 
dětem jako k partnerům, 
mluví spisovně nebo 
hovorovou češtinou bez 
používání vulgarismů. V 
současné době uvidíte v roli 
Vandy Sáru Hoblovou nebo 
Irenu Musilovou, v roli 
pianisty Standy tradičně 
Lukáše Čermáka.  

 

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee        VVssttuuppnnéé::  110000,,--  

  
  

ssoobboottaa  FFEESSTTIIVVAALL  PPIIVVAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  22002233  ((KKIISS))    
2222..0077..  Prachatický Festival piva je přehlídkou malých lokálních minipivovarů, které mají 

1122..0000  ––  2233..0000 možnost představit se přímo v historickém jádru města Prachatice.  V roce 2023 se 
uskuteční již 9. ročník tohoto 
festivalu, a to v termínu 22. 
července v čase 12.00 – 23.00 
hodin.  Těšit se můžete na 11 
minipivovarů, na něco dobrého na 
zub a skvělý hudební doprovodný 
program. Postupně  se představí 
Malá kapela Pavla Havlíka (15:00 – 
17:00), Noisy Pots (19:30 – 20:30) a 
A truth Is Out There (21:30 – 
22:30). Stejně jako v loňském roce 
se bude čepovat do vratných 
zálohovaných kelímků. Kompletní 
seznam zúčastněných pivovarů 

najdete na www.kisprachatice.cz nebo www.facebook.com/festivalpivaprachatice . 
 

KKddee::  VVeellkkéé  nnáámměěssttíí    VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ppoonndděěllíí  SSIIRRÉÉNNYY  NNAA  CCEESSTTÁÁCCHH  ((KKIISS))  

2244..0077..  NNoovváá  zzáábbaavvnnáá  ttaallkk  sshhooww  žžeennsskkéé  ttrroojjiiccee  hheerreeččeekk  aa  zzppěěvvaaččeekk  SSaannddrryy  PPooggooddoovvéé,,  JJiittkkyy  

1199..0000  AAsstteerroovvéé  aa  LLiinnddyy  FFiinnkkoovvéé..  
Neotřelý smysl pro humor a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás shodí ze sedadel. Pořad je plný 
šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí natáčení a divadelního světa. To vše prošpikováno šansony a 
písněmi z muzikálů tvoří dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsměvem na tváři. Po 
skončení pořadu je ještě jako bonus autogramiáda. 

http://www.kisprachatice.cz/
http://www.facebook.com/festivalpivaprachatice


  

  

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee                    VVssttuuppnnéé::  336600,,--  ppřřeeddpprrooddeejj  //  440000,,--  nnaa  mmííssttěě  

 
  

ččttvvrrtteekk  EEXXKKUURRZZEE  ZZAA  ŽŽIIVVOOUU  AA  NNEEŽŽIIVVOOUU  PPŘŘÍÍRROODDOOUU    

2277..77..  AAkkccee  vv  rráámmccii  DDěěttsskkééhhoo  pprráázzddnniinnoovvééhhoo  ppaassuu  ((BB..  TToommss  &&  MMěěssttsskkéé  lleessyy  &&  ZZŠŠ  ZZllaattáá  sstteezzkkaa))  

1100..0000  Zájemci si mohou vyslechnout zajímavé povídání o rýžování zlata na jihu Čech a pak si 
sami vyzkoušet, jak náročné je získat alespoň jednu zlatinku. Ten, komu se to podaří, získá titul zlatokopa. 
Tímto tedy zveme všechny zájemce od 0 do 99 let na zajímavé dopoledne a přejme si jen krásné slunečné 
počasí.  

  

KKddee::  oobbůůrrkkaa  uu  FFeeffrroovvsskkýýcchh  rryybbnnííkkůů  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa  

  
  

ččttvvrrtteekk  ZZ  PPŮŮDDYY  HHAARRAAMM  PPÁÁDDÍÍ  ((KKIISS))  

2277..0077..  DDiivvaaddlloo  NNaaVVěěttvvii  

1166..0000  Že jsou staré krámy z půdy 
jen na vyhození? Nebo na prodej? To si myslel 
i zlotřilý kupec Haram.Protřelý kupec Haram 
obchází po světě a skupuje od lidí jejich staré 
krámy nejen z půdy. Jenomže za to tak nějak 
zapomíná zaplatit. Vždycky je to stejné: 
Haram přijde, Haram „koupí“ a Haram pádí! 
Pak nutí své malé osiřelé otroky, aby tohle 
harampádí za něj prodávali a on na tom ještě 
vydělal… Tihle sirotci už si ale konečně řekli 
„Dost!“ Nejen, že Haramovi utekli, ale 
dokonce ani neprodávají. Místo toho začali z 
těch starých věcí vymýšlet pohádky a jezdí teď po světě na vlastní pěst, aby spolu s dětmi vdechli starému 
harampádí nový život.  

  



Pokud máte na půdě nějaké přebytečné, ale krásné harampádí a chcete se ho zbavit, ale ne ho úplně 
vyhodit, můžete je donést přímo na vystoupení a šikovní otroci ho do představení zařadí! 

  

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee                      VVssttuuppnnéé::  8800,,--  

  
  

ppoonndděěllíí  EELLIIŠŠKKAA  KKOOTTLLÍÍNNOOVVÁÁ  SS  KKAAPPEELLOOUU  ((KKIISS))  

3311..0077..  VVííttěězzkkaa  ddiivváácckkéé  PPoorrttyy  vv  ŘŘeevvnniiccíícchh,,  úúččaassttnniiccee  sshhooww  ČČeesskkoo  SSlloovveennsskkoo  mmáá  ttaalleenntt,,    

1199..0000  ddrržžiitteellkkaa  oocceenněěnníí  TTaalleenntt  JJiihhooččeesskkééhhoo  kkrraajjee..  
Eliška Kotlínová pochází z Vodňan. Zpívá a 
hraje na ukulele, kytaru a klavír. V 
současné době vystupuje převážně s 
autorskou tvorbou za doprovodu kapely. 
Hudbu a texty, které píše, jsou 
inspirovány jejím běžným životem. 
Hudebně se nebrání žádnému žánru, což 
je v její hudbě znát. Při vystoupeních se na 
posluchače valí nejen její barvitý a výrazný 
hlas, ale i pozitivní energie, které má při 
zpívání na rozdávání. Za sebou má řadu 
úspěchů v pěveckých soutěží, za což 

získala ocenění Talent Jihočeského kraje. Objevila se v televizní show Česko Slovensko má talent. Za svůj 
největší úspěch ale považuje vítězství divácké Porty v Řevnicích. Aktuálně připravuje vydání svého 
druhého alba, tentokrát již plně autorského. Oficiální křest proběhne na koncertě 17. listopadu v divadle 
v Písku.  

  

KKddee::  LLeettnníí  kkiinnoo  PPrraacchhaattiiccee                      VVssttuuppnnéé::  115500,,--  

  
  

nneedděěllee  --  ppoonndděěllíí  SSAALLVVEE  ––  VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ  WWOORRKKSSHHOOPP  ((MMěěssttoo  PPTT))      
3300..  ––  3311..0077..  Téma letošního ročníku je „Výjimečné pohledy z Prachatic a okolí“. Vernisáž výstavy 
uměleckých děl z letošního workshopu se bude konat 30.07. od 17:00 v Kulturním centru Otto Herberta 
Hajeka – v přízemí.  
 

KKddee::  VVssttuupp  ddoo  GGaalleerriiee  OO..HH..HHaajjeekkaa  VVssttuuppnnéé::  zzddaarrmmaa    

  
  

 

 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
 
PŘIPRAVUJE SE NA SRPEN 2023 
FESTIVAL FLOUTEK – 5. srpna 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY MĚSTA 
XTERRA CZECH – 11. – 13. srpna 
PETR JABLONSKÝ A NIKOL VOTRUBOVÁ – 16. srpna 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA – 21. srpna 
PILSNER JAZZ BAND – 23. srpna 
ÚŽASNÉ DIVADLO FYZIKY- 30. srpna 
POKÁČ – 1. září 
PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ – každé úterý a pátek 
 
 
Vstupenky na http://vstupenky.kisprachatice.cz  
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky a další informace najdete na: 
www.facebook.com/kisprachatice, www.kisprachatice.cz 
Kontakty: 
tel. Městské divadlo: 388 607 227, Infocentrum: 388 607 574, e-mail: vhouskova@kisprachatice.cz, infocentrum@kisprachatice.cz  

http://vstupenky.kisprachatice.cz/
http://www.facebook.com/kisprachatice
http://www.kisprachatice.cz/
mailto:vhouskova@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz


GALERIE DOLNÍ BRÁNA 
 
 

 Dolní brána 25 Otevírací doba (od 01.06.2023): 
 383 01 Prachatice pondělí: zavřeno 
 tel.: 388 318 612 úterý - pátek: 10:00 -12:30, 13:00 – 17:00 
 e-mail: galerie@prachatice.eu sobota - neděle: 09:00 – 15:00 
  e-mail: galerie2@prachatice.eu Vstupné: 50,- / 20,- 

 Prodejní galerie – stálá expozice 

 

 

 
INFOCENTRUM PRACHATICE 

 
 
 Velké náměstí l (budova Staré radnice) Otevírací doba (od 01.06.2023) 
 383 01 Prachatice pondělí - pátek: 08:00 – 17:00 
 tel.: 388 607 574 sobota – neděle: 09:00 – 16:00 
 e-mail: infocentrum@kisprachatice.cz  

 

 

 
VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOSTELA SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 

(od 01.06.2023) 
 

Prohlídky: 
pondělí – neděle: 09:00, 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 

 

Kostelní náměstí 
383 01 Prachatice 
tel.: 388 607 574 

email: infocentrum@kisprachatice.cz 
 

 

 
KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA 

 
Stálá expozice Výstava sochaře a malíře Otto Herberta Hajeka – slavného umělce, který daroval městu 

Prachatice průřez děl ze své celoživotní tvorby. 

 
 Velké náměstí 184  Otevírací doba od 01.06.2023  
 383 01 Prachatice pouze po domluvě v Infocentru 
 tel.: 388 607 574 Vstupné: 20,-; zlevněné: 10,- 
 email: infocentrum@kisprachatice.cz  
 

 

 
SPOLEČENSKÝ SÁL NÁRODNÍHO DOMU 

 
Velké náměstí 

383 01 Prachatice 
tel.: 607 524 861 

email: narodnidum@prachatice.eu 

mailto:galerie@prachatice.eu
mailto:galerie2@prachatice.eu
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:infocentrum@kisprachatice.cz
mailto:narodnidum@prachatice.eu


KKIINNOO  NNÁÁRROODDKKAA  

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

SSPPIIDDEERR  MMAANN::  NNAAPPŘŘÍÍČČ  PPAARRAALLEELLNNÍÍMMII  SSVVĚĚTTYY  
ččttvvrrtteekk  //  0066..0077..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý  ******  22DD  ******  114400  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Miles Morales, který je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-Manem v Brooklynu, se znovu 
setkává s Gwen Stacyovou, se kterou se vydá na zběsilou jízdu Mnohovesmírem, v němž se setká s novou 
partou Pavoučích hrdinů, kteří brání samotnou podstatu paralelních světů. Když se však mezi Pavoučími 
hrdiny objeví rozpor, jak se vypořádat s novým nebezpečím, Miles zjistí, že bude muset přehodnotit, co 
pro něj znamená být hrdinou, aby zachránil ty, které na světě miluje nejvíc. 

  
 

SSUUPPRRÁÁKKOOVVII  
ččttvvrrtteekk  //  1133..0077..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  NNoorrsskkoo  ******  aanniimmoovvaannýý  ******  22DD  ******  7766  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  PPřřííssttuuppnnýý  oodd  ******  113300,,--  
Jedenáctileté herní nadšenkyni Hedvice se obrátí život vzhůru nohama, když je nucena nahradit svého 
otce a stát se superhrdinkou ve městě, kde společně žijí. Hedvika však není předurčena kráčet v jeho 
šlépějích – je krátkozraká a nešikovná. Otec si brzy uvědomí, že se v tréninku na nového superhrdinu musí 
soustředit na svého atletického synovce Adriana. Smutná a zklamaná dívka navštíví svou babičku. 
Společně s ní se snaží, přes všechny nástrahy, naplnit rodinný odkaz. Podaří se Hedvice stát se novou 
superhrdinkou? 

 

  

KKRRAAKKEENNTTEEEENNAA  RRUUBBYY  
ččttvvrrtteekk  //  2200..0077..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý  ******  22DD  ******  9900  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Ruby Gillmanová žije se svou bláznivou rodinou v poklidném přímořském městečku a stejně jako jiní 
teenageři má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté míry za to může modrá barva její pleti, což rodiče chabě 
obhajují tím, že jejich rodina pochází z Kanady. U Gillmanů platí jedno zásadní pravidlo – nepřibližovat se 
k slané vodě. Jenže když vaše životní láska spadne vaší nešikovností do mořských vln a nevynořuje se, 
skočit pro ni prostě musíte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne pod hladinou, uvědomí si, že se s ní něco děje – 
zvětšuje se, rostou jí chapadla, začíná se čím dál víc podobat mořské obludě. Než to stačí vstřebat, narazí 

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


na jinou mořskou obludu, díky níž se dozví, že patří do starobylé generace krakenů, ochránců moří a 
oceánů, tedy velmi pozitivních jedinců. Překvapení? Pokud byste chtěli vědět, kdo může za to, že mají 
krakeni špatnou pověst, jsou to jejich zarytí nepřátelé, mořské panny. Jedna taková se na tajňačku vetřela 
na Rubyinu střední školu a začala jí ze života dělat peklo, protože jako jediná ví, jaký potenciál se v Ruby 
skrývá, když se dostane do kontaktu s mořskou vodou. Dvě do krve rozhádané puberťačky můžou vyvolat 
pořádné pozdvižení, a co teprve když mají mimořádné schopnosti, a ta jedna je navíc neuvěřitelně 
zákeřná. Pokud bude chtít Ruby sebe, své blízké a život v oceánech zachránit, bude muset udělat jednu 
nelehkou věc – přestat se stydět za to, kým doopravdy je. 

 

  

MMUUMMIIEE  
ččttvvrrtteekk  //  2277..0077..  

ČČaass::  1177::0000  

FFiillmm  ŠŠppaanněěllsskkoo,,  UUSSAA  ******  aanniimmoovvaannýý  ******  22DD  ******  8899  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  113300,,--  
V animovaném dobrodružném filmu Mumie od španělského režiséra Juana Jesúse Garcíi Galochy z 
produkce Warner Bros. Pictures se vypravíme do Egypta, kde se v útrobách země, nachází 3000 let staré 
město mumií. Z císařského pověření se princezna Nefer musí provdat za Thuta, ale ani jednomu se do 
toho nechce: Nefer touží po svobodě a Thut je alergický na závazky. Přání bohů je však nevyhnutelné a 
Thut si bude muset Nefer vzít za pouhých sedm dní a přinést na svatbu starobylý prsten, který mu 
věnoval faraon. Mezitím na zemském povrchu lord Silvester Carnaby provádí archeologickou expedici, při 
níž poprvé najde něco podstatného: egyptskou hrobku, kde kromě několika trofejí najde i snubní prsten. 
Je to jeho příležitost zapsat se do historie a splnit si svůj sen, ale nepočítá s tím, že tento prsten už má 
svého majitele... Když Thut zjistí, že mu prsten někdo ukradl, nezbývá mu nic jiného než se vydat do světa 
lidí a proniknout do současného Londýna. Doprovází ho jeho mladší bratr Sekhem, osmiletý chlapec, 
který chce získat zpět Thutův status závodního hrdiny, a Krokodýl, mládě krokodýla a Sekhemův domácí 
mazlíček, a také Nefer, která využívá příležitosti utéct z manželství a jít za svými sny. Tři mumie se budou 
muset společně zorientovat v současném Londýně, získat zpět prsten, který ukradl lord Silvester Carnaby, 
což nebylo v plánech Thuta a Nefer - naučit se mít se rádi. 

  

 
  



 

LLEETTNNÍÍ  KKIINNOO  PPRRAACCHHAATTIICCEE  

Rezervace na http://vstupenky.kisprachatice.cz nebo 388 607 574 
 
 

ZZNNOOVVUU  SSEE  ZZAAMMIILLOOVVAATT  
úútteerrýý  //  0044..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  rroommaannttiicckkýý  ******  22DD  ******  110055  mmiinn..  ******  ttiittuullkkyy  ******  ppřřííssttuuppnnýý  ******  114400,,--  
Co kdyby náhodná textová zpráva vedla k lásce vašeho života? V romantické komedii Znovu se zamilovat 
se Mira Rayová vyrovnává se ztrátou svého snoubence a posílá několik romantických zpráv na jeho staré 
mobilní číslo... aniž by věděla, že číslo bylo přiděleno k novému pracovnímu telefonu Roba Burnse. 
Novináře Roba krása upřímných slov uchvátí. Když dostane za úkol napsat profil megahvězdy Celine Dion 
(která hraje sama sebe ve své první filmové roli), požádá ji o pomoc při vymýšlení způsobu, jak se s Mirou 
osobně setkat... a získat její srdce.

 
 

TTOO  TTYY  NNOOSSÍÍŠŠ  SSMMŮŮLLUU,,  LLÁÁSSKKOO  
ppáátteekk  //  0077..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  SSlloovveennsskkoo  ******  kkoommeeddiiee,,  rroommaannttiicckkýý    ******  22DD  ******  9988  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnýý    ******  114400,,--  
Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společnost důležité mety. Dítě už má 
odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně velmi daří. S manželem má však společného stále méně a 
méně a v myšlenkách se stále častěji vrací do mládí, kdy se nebála vybočit ze zajetých kolejí a uměla 
ocenit krásu okamžiku. Monika se rozhodne objevit své dobrodružné já a přihlásí se na kurz lezení, který 
pořádá Igor. Ten je absolutním protikladem Moniky – spontánní až chaotický blázen, celoživotní 
dobrodruh bez sebereflexe a smyslu pro zodpovědnost, který se zmítá v problémech, za které může jeho 
lehkovážný životní styl.

 
 

http://vstupenky.kisprachatice.cz/


ŽŽIIVVOOTT  PPRROO  SSAAMMOOUUKKYY  
úútteerrýý  //  1111..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  ČČRR  ******  kkoommeeddiiee  ******  22DD  ******  9955  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé  oodd  1122  lleett  ******  114400,,--  
Hlavní postava Klára umí být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to 
nevypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném 
světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží se přežít životní styl své 
excentrické mámy, a navíc jí začne radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Do téhle chvíle měla svůj 
život celkem naplánovaný, ale teď se z ní stal samouk.

 

  

MMIISSSSIIOONN::  IIMMPPOOSSSSIIBBLLEE  OODDPPLLAATTAA  ––  11..  ČČÁÁSSTT  
ppáátteekk  //  1144..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  aakkččnníí  ******  22DD  ******  116633  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé  oodd  1122  lleett    ******  115500,,--  
Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Impossible Mission Force tentokrát vydává po stopách děsivé 
zbraně, jež má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, než se dostane do rukou nějakého šílence. 
Při svém zběsilém a nebezpečném pátrání se však musí neustále ohlížet přes rameno, protože z jeho 
dávné minulosti se vynořil až příliš živý přízrak. Gabriel (Esai Morales) znal Ethana v dobách, kdy ještě 
nebyl elitním agentem, a ví o každé jeho slabině. Ethan, pro kterého bylo vždy zdraví a bezpečí jeho 
blízkých a členů týmu víc než úspěšně splněná mise, možná bude tentokrát muset své priority 
přehodnotit. 

 
 

MMŮŮŽŽEEMM  II  SS  MMUUŽŽEEMM  
úútteerrýý  //  1188..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  ČČRR  ******  kkoommeeddiiee  ******  22DD  ******  8833  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé  oodd    1155  lleett  ******  113300,,--  
Čtyři kamarádky, každá narozená v jiném roce, přesto všechny v nejlepším věku, každá jiná. Dita chce, aby 
byli všichni lidé šťastni. Marta chce chlapa. Marie si přeje, aby se ten její vrátil. A Stella „je v pohodě“. 
Všechny ale doufají v zázrak. Scházejí se v tajuplném bytě, aby oslavily Martiny narozeniny. Oslavují ve 
společnosti lidí, které neznají. Během fantaskního večírku se ptají jedna druhé, odpovídají, vzpomínají. 



Odkrývají své sny, představy a touhy. Ztrácejí, hledají a znovu nacházejí jedna druhou i samy sebe. 
Všechny doufají v muže. A protože jejich večírek sotva začal, udělají všechno proto, aby ho tu potkaly. I 
kdyby si ho měly vymyslet! Protože dneska nebude nikdo sám… Ve filmu ani v kině. 

 
 

IINNDDIIAANNAA  JJOONNEESS  AA  NNÁÁSSTTRROOJJ  OOSSUUDDUU  
ppáátteekk  //  2211..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý    ******  22DD  ******  115544  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé  ******  114400,,--  
Na Oscara nominovaný Harrison Ford se ve snímku Indiana Jones a nástroj osudu naposledy vrací ve své 
ikonické roli pohotového a rafinovaného archeologa, aby prožil své poslední napínavé dobrodružství, 
které ho jako tradičně zavede do nejrůznějších koutů světa. 

 

  

BBAARRBBIIEE  
úútteerrýý  //  2255..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  kkoommeeddiiee,,  ffaannttaassyy  ******  22DD  ******  111144  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé    ******  113300,,--  
Panenka žijící v „Barbielandu“ je vyloučena, protože není dostatečně dokonalá, a vydává se za 
dobrodružstvím do skutečného světa. Akční hraný film založený na populární řadě hraček Barbie. 

 

 
 

DDUUNNGGEEOONNSS  &&  DDRRAAGGOONNSS::  ČČEESSTT  ZZLLOODDĚĚJJŮŮ  
ppáátteekk  //  2288..0077..  

ČČaass::  2211::3300  

FFiillmm  UUSSAA  ******  ddoobbrrooddrruužžnnýý    ******  22DD  ******  113344  mmiinn..  ******  ččeesskkéé  zznněěnníí  ******  ppřřííssttuuppnnéé  ******  113300,,--  
Potulný zpěvák neboli bard Edgin (Chris Pine) se živí tím, že se svou partou zlodějíčků pomáhá měnit 
majitele vzácných artefaktů (jednomu ho ukradnou a druhému prodají). Je to práce, při které prakticky 
neustále strkáte hlavu do oprátky, a ani Edgin nemůže mít věčně kliku. Když se mu podaří šlohnout to, co 
se nikdy nemělo dostat do nesprávných rukou, a on to navíc do těch rukou dobrovolně vloží, spustí 



dominový efekt, který může otřást celým světem. Edgin je sice tak trochu zmetek, ale pořád má v sobě 
kousek cti, a tak se rozhodne napravit, co spískal. Protože však proti němu stojí armáda nelítostných 
zabijáků, mocných čarodějů a bývalý kamarád Forge Fletcher (Hugh Grant), potřebuje tým, se kterým by 
mohl mít aspoň nepatrnou šanci v tomhle úkolu obstát. A protože film vychází z legendární hry „Dračí 
doupě“, je jasné, že v jeho partě nesmí chybět drsná válečnice (Michelle Rodriguez), ušlechtilý rytíř (Regé-
Jean Page), mág (Justice Smith) nebo druidka (Sophia Lillis). 

 

  



ZZIIMMNNÍÍ  ZZAAHHRRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

  
03. – 28.07. VÝSTAVA K 60. VÝROČÍ CHKO ŠUMAVA 
 Vernisáž výstavy proběhne 10. července od 16:00 s přednáškou pana Mgr. Pavla 

Hubeného, ředitele Správy NP a vedoucí CHKO Ing. Silvií Havlátkovou. 

  
Velké náměstí 3 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 537 

e-mail: mklinecka@mupt.cz  
URL: https://www.prachatice.eu  

  
  

PPRRAACCHHAATTIICCKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  

  
20.06. – 15.10. MÓDA S HONZÍKEM 

 Móda od konce 60. do konce 80. let 19. století, to je „Móda 
s honzíkem“. Po úspěšné výstavě „Secesní móda“ připravilo 
Prachatické muzeum výstavu hledící dále do minulosti. 
Připomene vám svět Divokého západu, Sherlocka Holmese, 
nebo Julese Vernea. Anebo současné reminiscence ve stylu 
gothic a steampunk. Jste zvědaví, jaká doopravdy byla tato 
móda v jihočeských městech? Unikátní výstava 
autentického historického textilu předvede na jednom 
místě to nejlepší z depozitářů 16 jihočeských muzeí. 
Jedinečný projekt zpracovává veškeré dostupné doklady 
této módy také v katalogu. 
 

01.07. – 31.08. STOPOVAČKA. Jak dobře znáš Prachatice? Máš rád stopovací hry? My ano, a proto jsme 
jednu připravili. Probíhat bude po celé léto, pracovní list si můžeš vyzvednout v 
pokladně muzea a až splníš všechny úkoly, bude na Tebe v pokladně čekat sladká 
odměna. Kromě nové verze Stopovačky bude k dispozici i ta loňská. 

 
15.07. Šperkařská dílna pro dospělé a děti od 12 let. Kdo by 

nechtěl mít doma některý ze skvostů z výstavy Móda 
s honzíkem? Díky polymerovým hmotám a přesným 
formám Si můžete krásný kousek vyrobit i vy a 
nebude Vás to stát veškeré úspory. Vstupné 70,-. 
Začátek v 15:30. 

 
18.07. Tiskátková dílna – letní motivy. Každý návštěvník si 

může natisknout na tričko letní květiny, ale také 
ovoce, bylinky nebo kostky ledu. Zkrátka vyrobit si 
letní tričko podle svých představ. Vstupné: 100,- / 
dospělí, 60,- / děti, 30,- / s vlastním tričkem. Začátek 
v 15:00.  

 
 
 Velké náměstí 13           Otevírací doba: 
 383 01 Prachatice           pondělí: 10.00 – 17.00 
 Tel.: 388 311 419           úterý – neděle: 09.00 – 17.00 
                                             e-mail: muzeum@prachatickemuzeum.cz  
                                             URL: https://www.prachatickemuzeum.cz  

  

mailto:mklinecka@mupt.cz
https://www.prachatice.eu/
tel:388311419
mailto:muzeum@prachatickemuzeum.cz
https://www.prachatickemuzeum.cz/


MMUUZZEEUUMM  ČČEESSKKÉÉ  LLOOUUTTKKYY  AA  CCIIRRKKUUSSUU  
 

od 15.04. PROFILY LOUTKOVÝCH DIVADEL: DIVADLO ALFA. Výstava, kterou připravilo 
Západočeské muzeum, představuje Divadlo Alfa, které v Plzni působí již od roku 1966. 
Pokračuje tak ve slavné tradici plzeňského loutkářství, na jejímž počátku stálo Loutkové 
divadlo feriálních osad a s ním spojené osobnosti – Karel Novák, Gustav a Karel Noskovi, 
Josef Skupa nebo Jiří Trnka. Na výstavě mají návštěvníci možnost vidět loutky z nedávné 
historie divadla. K vidění jsou různé typy loutek (např. manekýni v životní velikosti, 
marionety i maňásci) z různých inscenací, z pohádky Zlatovláska, z příběhu Psohlavců, 
lidového šprýmaře Enšpígla, Eskymáků nebo Jana Žižky z Trocnova. Divadlo Alfa nejen že 
přináší dětem i dospělým příběhy z celého světa, zároveň také české loutkářství ve světě 
reprezentuje. Hrálo kromě Evropy např. také v USA, Kanadě, v Japonsku, i v Africe. 
Výstavu doplňuje fotografický cyklus Jana Pohribného Paměť loutky, který diváky 
prostřednictvím loutek zve na nejzajímavější místa Plzeňského kraje. 

 
Velké náměstí 43 
383 01 Prachatice 
Tel.: 388 385 715 

e-mail: loutky.cirkus@nm.cz  
URL: https://www.nm.cz  

  
  

GGAALLEERRIIEE  NNEEUUMMAANNNNKKAA 

 
26.05. – 26.07. MASTER & MASTER: DESIGN V SRDCI, ŘEMESLO V KRVI 
 V duchu pragmatické elegance – nábytek a interiérové doplňky značky Master & Master 

odrážejí snahu vytvářet solidní, nadčasově atraktivní interiérové objekty, které v 
souladu s tvůrčím konceptem vycházejí z půvabu funkčního minimalismu a poctivého 
low-tech řemesla. Díky spolupráci s předními designéry, jako je Jiří Pelcl, Lucie Koldová 
nebo studio Herrmann & Coufal, tak v Zábřehu na Moravě vznikají unikátní kolekce, 
které v oblasti bytové kultury vytvářejí působivý odraz současné české designové scény. 
Svým způsobem to ostatně dokládá prestižní ocenění titulem Výrobce roku, který 
značka Master & Master získala v rámci udílení cen Czech Grand Design v roce 2020 a 
2022.  www.masterandmaster.eu.  

 
28.07. – 27.09. ANDREA VYTLAČILOVÁ: DOTEK HEDVÁBÍ 
 Andera Vytlačilová je česká výtvarnice, módní návrhářka a absolventka bakalářského i 

magisterského studia oděvu na univerzitě 
Central Saint Martins v Londýně. Věnuje se 
oděvu i autorskému tisku a výšivkám, vytváří 
ilustrované hedvábné i bavlněné šátky s 
příběhem, barevné oděvy i vyšívané doplňky. 
Všechny produkty mají společné jedno, příběh. 
Vernisáž výstavy proběhne v pátek 28. července 
od 18:00.  

 
 Neumannova 161 Otevírací doba: 
 383 01 Prachatice pondělí – pátek: 12.00 – 16.00 
 tel.: 388 310 326 vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
 mob. 605 244 591 
 mob. 603 848 762 
 e-mail: neumannkaprachatice@gmail.com 
 URL: www.neumannka.com 

  
  

tel:+420388385715
mailto:loutky.cirkus@nm.cz
https://www.nm.cz/
http://www.masterandmaster.eu/
mailto:neumannkaprachatice@gmail.com
http://www.neumannka.com/


MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  KKNNIIHHOOVVNNAA  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
12.06. – 31.07. Výstava: Inspirace pro prázdninové cestování s časopisem Na cestu ve spolupráci 

s Vlastivědným ústavem Plzeň ve výstavní hale knihovny. 
 
13.07. Literární kavárna: Příběhy a osudy ze Šumavských chalup. Povídání se spisovatelem 

Janem Voldřichem, milovníkem Šumavy v Domově seniorů Mistra Křišťana od 14:00. 
 

 
Dospělé oddělení a studovna a oddělení pro děti a mládež Oddělení pro děti a mládež Národní 1018  
PO  12.00 – 17.00   zavřeno 
ÚT 09.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00       
ST 09.00 – 12.00   
ČT 09.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  Výpůjční doba v Domově seniorů Mistra Křišťana 
PÁ 09.00 – 12.00   13.07.  12.30 – 15.00 
SO zavřeno    

 
Husova 71 

383 01 Prachatice 
Tel.: 388 607 715 

e-mail: info@knih-pt.cz 
URL: www.knih-pt.cz 

  
  

KKOOMMUUNNIITTNNÍÍ  CCEENNTTRRUUMM  NNAA  PPŮŮDDĚĚ  
 
13.07. Argumentace v komunikaci. Přednáška PhDr. Miroslava Frnocha o argumentačních 

technikách a metodách. Začátek v 14:00 hodin. 
 
20.07. O vodících psech. Beseda s Maruškou Mrázovou a fenkou Boogie o výcviku vodících psů. 

Začátek v 14:00 hodin. 
 

Zlatá stezka 145 
383 01 Prachatice 
Tel.: 737 369 601 

e-mail: komunitko@krebul.cz  
URL: http://www.krebul.cz   

  
  

SSEENNIIOOŘŘII  ČČRR  zz..ss..  ––  MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  OORRGGAANNIIZZAACCEE  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

 
12.07. Štěpánčin park: Sportování prarodičů s vnoučaty. Přijďte se zúčastnit nových disciplín. 

Začátek v 14:00.  
         

Pravidelné klubové pondělky od 13:00 v Horní ulici č.p. 45. 
Každý čtvrtek 09:00 – 11:00 výuka na PC v klubovně SNP 559. 

 
URL:  https://senior-pt.rajce.idnes.cz/  

  
  

SSEENNIIOORRPPOOIINNTT  PPRRAACCHHAATTIICCEE 

  
červenec Výstava: Umíme se postavit na vlastní nohy Lukáše Pelecha & Hanky RH+ & Jany 

Lábrové 
 
13.07.  Natáčení SeniorPoint Pressu.  Zvukové podoby s dobrovolníky. 
 
15.07. Hawajská tančírna Kratochvíli. Odjezd z Malého náměstí v 19:00 hodin 

mailto:info@knih-pt.cz
http://www.knih-pt.cz/
mailto:komunitko@krebul.cz
http://www.krebul.cz/
https://senior-pt.rajce.idnes.cz/


 
30.07. Piknik proti samotě v Mezigenerační zahradě od 13:00 hodin. 
 
 

Zlatá stezka 145 
38301 Prachatice 

e-mail: krebul@krebul.cz  
URL: https://www.krebul.cz  

  

  

ŘŘÍÍMMSSKKOOKKAATTOOLLIICCKKÁÁ  FFAARRNNOOSSTT  

  
10.07. Kostel sv. Jakuba: Duchovní obnova P. Anthony Saji VC. Indického misionáře ve 

východní Africe. Promluva, mše svatá, adorace. Začátek v 17:00. 
 
23.07. Kostel sv. Jakuba: Modlitba v operních árií. Koncert Márii Blahutové (soprán) a Jána 

Blahuta (varhany). Začátek v 19:30 
 
29.07. "Od svatého Jakuba ke svaté Anně". Pěší pouť na Libínské Sedlo. Vycházíme ve 12:30 

hodin od kostela sv. Jakuba v Prachaticích směr Libínské Sedlo. V 15:00 hodin mše svatá 
v kostele sv. Anny na Libínském Sedle, následuje občerstvení. V 16:30 hodin koncert 
Ondřeje Mucha (historické harmonium) a Jana Tomanka (housle). 

 
Děkanská 31 

38301 Prachatice 
e-mail: rkf.prachatice@dicb.cz  

URL: https://www.farnostprachatice.cz 

  
  

TTJJ  KKLLUUBB  TTUURRIISSTTŮŮ  PPRRAACCHHAATTIICCEE  
 
01.07. Vodňany – Pražák – Haniperk - Bavorov 
 Trasa: 10 km 
 Odjezd: vlak 09:34 
 Příjezd: vlak 16:22 
  Vedoucí: Josef Brož, pepca.broz@seznam.cz , mobil: 776 016 260 

 
07.07. Kosmo – Mojkov - Vlachovo Březí (koupaliště) - Husinec 
 Trasa: 10 km 
 Odjezd: autobus 10:04 
 Příjezd: autobus 17:22 
  Vedoucí: Josef Brož, pepca.broz@seznam.cz , mobil: 776 016 260 
  

červenec cyklovýlety  
 Trasa: bude upřesněno  
  Vedoucí: Josef Velek, veleeso@seznam.cz , mobil: 704 733 057 
        Dagmar Zemková, zemkdaa@seznam.cz , mobil: 721 536 642 
 

 
URL: www.tjkctpt.webnode.cz  
mail: klubturistupt@gmail.com  

 
 

mailto:krebul@krebul.cz
https://www.krebul.cz/
mailto:rkf.prachatice@dicb.cz
https://www.farnostprachatice.cz/
mailto:pepca.broz@seznam.cz
mailto:pepca.broz@seznam.cz
mailto:veleeso@seznam.cz
mailto:zemkdaa@seznam.cz
http://www.tjkctpt.webnode.cz/
mailto:klubturistupt@gmail.com

